
50501 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 
 

Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi 

Appalti 

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 20 luglio 2020, n. 73 
P.O.R. Puglia 2014-2020 - Azione 3.5. Interventi di rafforzamento del livello di internazionalizzazione dei 
sistemi produttivi. Implementazione del Programma Strategico Regionale per l’Internazionalizzazione. 
Avviso per manifestazioni d’interesse Digital Export Lab. Presa d’atto dell’elenco delle manifestazioni 
idonee. 

il Dirigente 
VISTI 

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del 04/02/1997; 

- la D.G.R. n. 3261/1998; 

- gli articoli 14 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

- il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i. riguardo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la D.G.R. n. 1518 del 31/07/2015 e ss.mm.ii., con la quale la Regione ha adottato il nuovo modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa 
regionale – MAIA”, integrata con D.G.R. n. 458 dell’08/04/2016; 

- il D. Lgs. n. 50  del 18/04/2016 “Nuovo Codice Appalti”; 

- le LL.GG. 4/2016 ANAC approvate con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.lgs. 56/2017 
con Delibera n. 2016 del 1° marzo 2018; 

- il Regolamento (UE) n. 679/2016 - GDPR e il Dlgs 101/2018; 

- la D.G.R. n. 833 del 07/06/2016 con la quale si è conferito l’incarico di Responsabile di Azione ai dirigenti 
di Sezione in considerazione dell’attinenza tra il contenuto funzionale delle Sezioni, di cui al D.P.G.R. n. 
316 del 17 maggio 2016, e gli obiettivi specifici delle Azioni come indicati nel POR 2014-2020 e che, nello 
specifico, l’azione 3.5 del POR Puglia è stata affidata al Dirigente della Sezione Internazionalizzazione; 

- la D.G.R. n. 584 del 10/04/2018 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di Dirigente della Sezione 
Internazionalizzazione al dott. Giuseppe Pastore; 

- l’atto dirigenziale della Sezione Internazionalizzazione n. 52 del 18/05/2020 con il quale è stato nominato 
il Responsabile del procedimento; 

PREMESSO CHE: 

- il Programma strategico regionale per l’internazionalizzazione, 2019-2020, approvato con D.G.R. n. 636 del 4 
aprile 2019, prevede la realizzazione di interventi istituzionali e settoriali a favore dell’internazionalizzazione, 
nonché di interventi di marketing localizzativo ai fini dell’attrazione degli investimenti in Puglia; 

- nell’ambito degli interventi settoriali, è prevista l’organizzazione di incontri settoriali e workshop tematici 
per MPMI pugliesi, finalizzati a sviluppare un percorso di “crescita tecnico-professionale”, propedeutico 
a preparare al meglio la partecipazione attiva delle MPMI pugliesi ai processi di internazionalizzazione, 
oltre alla realizzazione di missioni incoming di operatori esteri che costituiscono occasioni importanti per 
far conoscere “da vicino” ad operatori esteri i punti di forza del territorio regionale e dei sistemi produttivi 

https://ss.mm.ii


50502 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

locali al fine di diffondere e rafforzare la loro immagine all’estero; 

- la strategia “Agenda Digitale Puglia 2020”, approvata con D.G.R. n. 1732 del 1 agosto 2014, traccia il 
percorso di innovazione e sviluppo da percorrere per rafforzare il sistema digitale regionale, per delineare 
la visione prospettica dell’attuale fase di programmazione regionale che propone una sempre più stretta 
integrazione delle politiche “trasversali” per l’innovazione, la competitività, l’internazionalizzazione, con le 
politiche “verticali” dell’ambiente, dei trasporti, del welfare e della salute, del patrimonio culturale; 

- la Sezione Internazionalizzazione, considerata il crescente peso assegnato ai canali di e-commerce 
nell’ambito delle strategie e dei processi di internazionalizzazione delle imprese, ha inteso acquisire 
manifestazioni d’interesse ed idee progettuali per l’esecuzione di servizi di organizzazione di iniziative di 
digital export lab, finalizzate alla alfabetizzazione e prima informazione, sensibilizzazione e divulgazione, 
illustrazione e accompagnamento delle imprese di micro e piccola dimensione pugliesi interessate ad 
approfondire e sviluppare le capacità e competenze minime richieste per affrontare strategie di promozione 
internazionale ed esportazione attraverso canali digitali (e-commerce proprio oppure tramite ricorso a 
piattaforme e-tailers o marketplace) nei diversi mercati esteri europei ed extraeuropei; 

- con atto dirigenziale n. 52 del 18/05/2020, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 
21/05/2020, è stato adottato l’Avviso esplorativo a presentare manifestazioni d’interesse e idee progettuali 
finalizzate all’affidamento dei servizi di progettazione e realizzazione di iniziative di digital export lab, ex 
art. 36 comma 2 lett. A) del d.lgs. n. 50/2016 (Avviso); 

PRESO ATTO CHE: 

- La verifica di idoneità delle manifestazioni d’interesse pervenute viere realizzata dalla Sezione 
Internazionalizzazione secondo i criteri dettagliati nell’art. 7 dell’Avviso; 

- Lo stesso art. 7 prevede che le manifestazioni d’interesse e le relative idee progettuali valutate idonee 
andranno a formare un elenco di operatori economici qualificati con relative idee progettuali che verrà 
trasmesso dal RUP al Dirigente della Sezione Internazionalizzazione per l’approvazione e la conclusione 
dell’attività istruttoria; 

- Ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso, all’esito della verifica delle manifestazioni d’interesse ed idee progettuali, verrà 
disposto un elenco di manifestazioni d’interesse valutate idonee, per le quali, in base alla programmazione 
degli interventi regionali previsti nel programma strategico regionale per l’internazionalizzazione 2019-
2020, saranno richieste successivamente delle proposte progettuali di dettaglio, con relativo piano dei 
costi; 

- Lo stesso art. 8 prevede che l’Avviso “non indice alcuna procedura di affidamento e non si generano 
graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito” e che l’eventuale successivo 
affidamento dei servizi avverrà nel rispetto delle normative vigenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a), del D.lgs. 19 aprile 2016 n. 50 con apposita lettera d’incarico. L’affidamento diretto è adeguatamente 
motivato anche in punto di interesse rispetto all’idoneità della proposta e della congruità del prezzo 
proposto che non potrà superare, in nessun caso, il limite di Euro 39.000,00. Inoltre, la motivazione 
concerne la verifica dei requisiti formali e sostanziali di cui all’art. 7, nonché la rispondenza della proposta 
alle finalità dedotte nel presente Avviso ed alle scelte strategiche della Regione Puglia in relazione alle 
politiche di internazionalizzazione; 

CONSIDERATO CHE: 

- Le manifestazioni d’interesse pervenute entro i termini fissati all’art. 6 dell’Avviso, ovvero entro il 
05/06/2020, risultano essere: 



50503 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

   

N. Data Ora Prot. Data 
protocollo 

1 01/06/2020 22:12 3127 04/06/2020 
2 04/06/2020 20:25 3233 09/06/2020 
3 04/06/2020 23:37 3234 09/06/2020 
4 05/06/2020 06:03 3235 09/06/2020 
5 05/06/2020 10:35 3236 09/06/2020 
6 05/06/2020 12:28 3237 09/06/2020 
7 05/06/2020 13:46 3238 09/06/2020 
8 05/06/2020 14:18 3239 09/06/2020 
9 05/06/2020 15:35 3240 09/06/2020 

10 05/06/2020 15:48 3241 09/06/2020 
11 05/06/2020 18:26 3242 09/06/2020 
12 05/06/2020 19:02 3243 09/06/2020 
13 05/06/2020 19:30 3244 09/06/2020 
14 05/06/2020 19:31 3245 09/06/2020 
15 05/06/2020 20:18 3246 09/06/2020 
16 05/06/2020 21:15 3247 09/06/2020 
17 05/06/2020 23:31 3248 09/06/2020 

- Il RUP, come descritto nell’istruttoria trasmessa al Dirigente in data 17/07/2020, ha rilevato la necessità di 
procedere alla richiesta di integrazioni e/o chiarimenti per le istanze n. 2, 5, 7, 12 e 14; 

- Il RUP, terminata l’analisi delle integrazioni pervenute e valutata l’idoneità delle proposte progettuali 
pervenute rispetto a quanto prescritto all’art. 7 dell’Avviso, ha definito il seguente elenco di manifestazioni 
d’interesse contenenti idee progettuali idonee: 

N. Data Ora Prot. Data 
protocollo 

2 04/06/2020 20:25 3233 09/06/2020 
5 05/06/2020 10:35 3236 09/06/2020 
7 05/06/2020 13:46 3238 09/06/2020 

12 05/06/2020 19:02 3243 09/06/2020 
14 05/06/2020 19:31 3245 09/06/2020 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, 

con il presente provvedimento si ritiene di prendere atto dell’istruttoria realizzata dagli uffici e trasmessa dal 
RUP in data 17/07/2020, comprendente la seguente documentazione: 

1. Istruttoria relativa alle manifestazioni d’interesse valutate idonee (Allegato 1); 

2. Check list di valutazione delle n. 17 manifestazioni d’interesse pervenute conformemente a quanto 
prescritto nell’Avviso; 

3. N. 17 relazioni di valutazione delle idee progettuali; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. n. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.  

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


50504 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
                                                                     
           

                                                                                                            
      

D E T E R M I N A 

- di prendere atto dell’istruttoria realizzata dalla Sezione in merito alle manifestazioni d’interesse pervenute 
a seguito dell’Avviso adottato con atto dirigenziale n. 52 del 18/05/2020 e trasmessa dal RUP al Dirigente 
della Sezione in data 17/07/2020, (Allegato n. 1), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che tutta la documentazione riferita alla valutazione delle n. 17 manifestazioni d’interesse e 
delle relative idee progettuali è agli atti della Sezione Internazionalizzazione; 

- di dare atto che le manifestazioni d’interesse considerate idonee, secondo quanto prescritto all’art. 7 
dell’Avviso, risultano essere quelle presentate da: 

N. Soggetto 
2 Italiaonline SpA 
5 Commercioestero Srl 
7 We Global Srls 

12 Global Marketing Architecture Srl 
14 RTI Grifo Multimedia Srl – Rocket Marketing Srl 

- di dare atto che sulla base alla programmazione degli interventi regionali previsti nel programma strategico 
regionale per l’internazionalizzazione 2019-2020, la Sezione potrà richiedere, per le manifestazioni 
risultate idonee, delle proposte progettuali di dettaglio, con relativo piano dei costi; 

- di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento e di disporre 
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Sezione Internazionalizzazione, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale di Sistema Puglia. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso in forma integrale in copia conforme all’originale alla Segreteria 
della Giunta Regionale. 

Il presente atto originale composto da n. 5 pagine e dall’Allegato 1 di n. 4 pagine, per un totale di n. 9 pagine, 
è depositato presso la Sezione Internazionalizzazione della Regione Puglia in Corso S. Sonnino, 177 Bari, è 
adottato in originale e: 

- sarà trasmesso in forma integrale in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

- è immediatamente  esecutivo; 

- sarà pubblicato  sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

- sarà pubblicato sul sito www.internazionalizzazione.regione.puglia.it. 

Il Dirigente della Sezione Internazionalizzazione 
dott. Giuseppe Pastore 

www.internazionalizzazione.regione.puglia.it


Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                       

REGIONE 
PUGLIA 

ALLEGATO 1 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Avviso esplorativo a presentare manifestazioni d'interesse e idee progettuali finalizzate all'affidamento dei 
servizi di progettazione e realizzazione di iniziative di digitai export lab, ex art. 36, comma Z, lett. a), del D. 
Lgs. n. 50/2016. Relazione istruttoria 

Con riferimento all'oggetto si trasmette la seguente relazione istruttoria, al fine dell'adozione dei conseguenti 
adempimenti. 

PREMESSO CHE: 

- Con AD n. 52 del 18.5.2020, pubblicato sul BURP n. 73 del 21/05/2020, la Sezione Internazionalizzazione ha 
emanato avviso volto ad acquisire manifestazioni d'interesse ed idee progettuali per l'esecuzione di servizi 
di organizzazione di iniziative di Digitai Export Lab, finalizzate alla alfabetizzazione e prima informazione, 
sensibilizzazione e divulgazione, illustrazione e accompagnamento delle imprese di micro e piccola 
dimensione pugliesi interessate ad approfondire e sviluppare le capacità e competenze minime richieste per 
affrontare strategie di promozione internazionale ed esportazione attraverso canali digitali (e-commerce 
proprio oppure tramite ricorso a piattaforme e-tailers o marketplace) nei diversi mercati esteri europei ed 
extraeuropei; 

- Con il suddetto atto dirigenziale sono stati approvati, unitamente all'allegato A (Avviso esplorativo a 
presentare manifestazioni d'interesse e idee progettuali finalizzate all'affidamento dei servizi di 
progettazione e realizzazione di iniziative di digitai export lab, ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 
50/2016): 

• l'Allegato 1) - Presentazione manifestazione d'Interesse; 

• l'Allegato 2) - Scheda idea progettuale; 

- l'art. n. 6 del predetto avviso dispone che "Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire alla Sezione 
Internazionalizzazione dello Regione Puglia entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione sul BURP 
esclusivamente tramite posta certificata al seguente indirizzo: 
servizio.internazionalizzazione@pec.rupar.puglia.it"; 

RILEVATO CHE: 

- entro il termine del 5/06/2020 sono state presentate, secondo le modalità dettagliate dall'Avviso, n. 17 
manifestazioni d'interesse: 

N. Data Ora Mittente PEC 
Numero Data 

Protocollo protocollo 
1 01/06/2020 22:12 retedelmediterraneo@pec.it 3127 04/06/2020 

2 04/06/2020 20:25 italiaonline@pec-italiaonline.it 3233 09/06/2020 

3 04/06/2020 23:37 authenticpuglia@pec.it 3234 09/06/2020 

4 05/06/2020 06:03 valentina@itscrewcollective.com 3235 09/06/2020 

5 05/06/2020 10:35 commercioesterosrl@pec.it 3236 09/06/2020 

6 05/06/2020 12:28 pedconsulting@pec.it 3237 09/06/2020 

7 05/06/2020 13:46 we-global@pec.it 3238 09/06/2020 

8 05/06/2020 14:18 clickom@pec.it 3239 09/06/2020 

9 05/06/2020 15:35 striveinternational@casellapec.com 3240 09/06/2020 

10 05/06/2020 15:48 e-development@pec.it 3241 09/06/2020 

11 05/06/2020 18:26 studio.impresa@pec.it 3242 09/06/2020 

12 05/06/2020 19:02 gma_srl@legalmail.it 3243 09/06/2020 

13 05/06/2020 19:30 lmcommunication@pec.it 3244 09/06/2020 

14 05/06/2020 19:31 grifomultimedia@legalmail.it 3245 09/06/2020 

15 05/06/2020 20:18 pushsrl@pec.it 3246 09/06/2020 

16 05/06/2020 21:15 pirene@pec.it 3247 09/06/2020 

17 05/06/2020 23:31 soc.coop.girasole@pec.it 3248 09/06/2020 

 50505 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

- L'art. 7 del citato avviso prevede che "Le manifestazioni d'interesse e le relative idee progettuali saranno 
valutate idanee, ove rispondenti alle seguenti caratteristiche: 

Coerenza con gli obiettivi di cui all'art. 1; 
Pertinenza con gli ambiti di intervento di cui oll'ort. 3; 
Ammissibilità del soggetto proponente in base al possesso dei requisiti di cui all'art.5; 
Rispetto dei termini di presentazione di cui all'art. 6. 

La verifica di idoneità delle manifestazioni d'interesse e relative idee progettuali concerne: 

a) l'ammissibilità formale, con riferimento a: 

i. il rispetto dei termini di presentazione delle richieste di partecipazione (v. art. 6); 
ii. il format utilizzato; 
iii. la presenza dell'idea progettuale; 
iv. la completezza della documentazione richiesta; 
v. lo sottoscrizione digitale; 

b) il possesso dei requisiti di idoneità morale, professionale e di capacità tecnico-professionale; 

c) la coerenza dell'idea progettuale proposta con gli obiettivi dell'avviso (art.1); 

d) la pertinenza dell'idea progettuale proposta con gli ambiti di intervento (art. 3). 

La verifica di idoneità delle Manifestazioni d'interesse e le relative idee progettuali sarà effettuata 
dalla Sezione Internazionalizzazione attraverso la compilazione di una check-list inerente la 
rispondenza o meno alle caratteristiche sopra elencate. Le Manifestazioni d'interesse e le relative 
idee progettuali valutate idonee formeranno un elenco di operatori economici qualificati con 
relative idee progettuali che verrà trasmesso dal RUP al Dirigente della Sezione 
Internazionalizzazione per l'approvazione e la conclusione dell'attività istruttoria." 

- L'art. 8 dell'avviso prevede che: 

Il presente Avviso non indice alcuna procedura di affidamento e non si generano graduatorie, 
attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito. 

All'esito della verifica delle manifestazioni d'interesse ed idee progettuali, verrà disposto un 
elenco di manifestazioni d'interesse valutate idonee, per le quali, in base alla 
programmazione degli interventi regionali previsti dal Programma strategico regionale per 
l'internazionalizzazione, 2019-2020, saranno richieste successivamente delle proposte 
progettuali di dettaglio, con relativo piano dei costi. 

L'eventuale successivo affidamento dei servizi in oggetto avverrà nel rispetto delle normative 
vigenti, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 19 aprile 2016 n. 50 con apposita 
lettera di incarico. 

- Dal 06/06/2020 al 30/06/2020 la Sezione Internazionalizzazione ha provveduto all'analisi delle istanze 
presentate, al fine di verificare il possesso dei requisiti richiesti dall'Avviso, rilevando la necessità di 
procedere a richiedere alcune integrazioni e/o chiarimenti, assegnando il termine di 10 giorni dalla data di 
ricezione delle richieste; 

Le richieste di integrazione sono state trasmesse a mezzo PEC in data 30/06/2020 e i relativi riscontri sono 
pervenuti entro i termini fissati, come dettagliato nella tabella seguente: 

2 

50506 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                       

REGIONE 
PUGLIA 

N. 
Manifestazione 

d'interesse 
2 
5 
7 
12 
14 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Prot. Nota 
Data PEC 

Protocollo 
Data 

richiesta 
protocollo 

PECinvio 
riscontro 

PEC 
protocollo 

integrazioni riscontro 
873 30/06/2020 30/06/2020 08/07/2020 4431 14/07/2020 
869 30/06/2020 30/06/2020 01/07/2020 4246 02/07/2020 
870 30/06/2020 30/06/2020 10/07/2020 4430 14/07/2020 
872 30/06/2020 30/06/2020 06/07/2020 4433 14/07/2020 
871 30/06/2020 30/06/2020 07/07/2020 4432 14/07/2020 

- in base ai requisiti indicati all'art. 7 dell'awiso e sulla base delle analisi riportate nelle check list e nelle 

relazioni istruttorie di dettaglio allegate, delle richieste di integrazioni e/o chiarimenti inviate e dei relativi 

riscontri, gli esiti della verifica delle manifestazioni d'interesse e delle idee progettuali sono così 
schematicamente riassunti: 

N. Soggetto Art. 7 a) Art. 7 b) Art. 7 c) Art. 7 d) 
Valutazione di 

idoneità/non idoneità 

1 
La Rete del 

Non idonea 
Mediterraneo 

- - - -

2 ltaliaonline SpA v v v v Idonea 

3 
Authentic 

Non idonea 
PugliaTours Srls 

- - - -

4 Crew Collective - - - - Non idonea 

5 Commercioestero Sri v v v v Idonea 

6 
P&D Studio Consulenti v v Non idonea 

di Direzione Sri 
- -

7 We Global Srls v v v v Idonea 

8 Clickom Sri v - - - Non idonea 

9 
Strive lnternational v v Non idonea 

Consulting Ltd 
- -

10 E-development Sri - - - - Non idonea 

11 Studio Impresa Sri - - - - Non idonea 

12 
Global Marketing v v v v Idonea 
Architecture Sri 

13 
L&M Communication v Non idonea - - -

Snc 

14 
RTI Grifo multimedia Sri v v v v Idonea 

Racket Marketing Sri 

15 
RTI Push di G.F.M. v Non idonea 

Dinja 
- - -

16 Pirene Sri v - - - Non idonea 

17 Il Girasole Soc. Coop. v v - - Non idonea 

3 

 50507 

 



50508 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 
INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Si allegano alla presente relazione: 
- N. 17 Check list; 
- N. 17 Relazioni istruttorie. 

Monopoli, il 17/07/2020 
Il Responsabile del Procedimento 

E:::,AbAÙL 

4 




